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OR.0002.36.2021 

 

 

PROTOKÓŁ NR XXXVI/21 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 29 września 2021 r. 

 

XXXVI sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w 

Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana 

Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 wysłuchaniem hymnu 

państwowego, a zakończyła się o godz. 15.35 

 

Ad. 1   

        Otwarcia obrad XXXVI sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący 

Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących 

w posiedzeniu.  

Przewodniczący Rady Powiatu w szczególny sposób powitał kmdr ppor. Jacka Rybińskiego 

Zastępcę Wojskowego Komendanta Uzupełnień WKU w Brodnicy oraz Pana Andrzeja Fedrau - 

Referenta prawno-administracyjnego, a także Ryszarda Lichnerowicza – Samodzielnego referenta 

WKU w Brodnicy. Zaocznie powitał również bardzo serdecznie Komendanta WKU Andrzeja 

Makowskiego, którego stan zdrowia nie pozwolił, aby uczestniczył w sesji i poprosił o przekazanie 

bardzo serdecznych pozdrowień od Powiatu Rypińskiego i od Rady Powiatu oraz wszystkich 

obecnych osób. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że stypendia otrzymały następujące osoby: Mateusz 

Butrykowski, Kacper Rogacki i Milena Maria Wiśniewska. Pan Mateusz jest studentem medycyny, 

natomiast pozostali Państwo są studentami pielęgniarstwa.  

 

Pan Marcin Krępeć odczytał Decyzję Ministra Obrony Narodowej nr 175/MON z dnia 17 grudnia 

2020 roku w sprawie wprowadzenia odznaki pamiątkowej oraz oznaki rozpoznawczej Wojskowej 

Komendy Uzupełnień w Brodnicy. Odznaka pamiątkowa Wojskowej Komendy Uzupełnień w 

Brodnicy stanowi formę uhonorowania osób, szczególnie zasłużonych dla WKU. Odznakę nadaje 

Wojskowy Komendant Uzupełnień na podstawie opinii Komisji do spraw odznaki pamiątkowej. 

Pan Marcin Krępeć poprosił Przedstawiciela Wojskowej Komendy Uzupełnień w Brodnicy Pana 

Andrzeja Fedrau o odczytanie rozkazu dziennego Wojskowego Komendanta Uzupełnień. 

 

Przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzupełnień Pan Andrzej Fedrau odczytał rozkaz: „Rozkaz 

dzienny nr 103 Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Brodnicy z dnia 23 września 2021 roku. W 

dowód uznania za okazywane wsparcie, duże zaangażowanie we współpracy w zakresie obronności 

i promocji wojska, podejmowanie inicjatyw umacniających autorytet żołnierzy zawodowych sił 

zbrojnych w służbie dla dobra Rzeczypospolitej Polskiej oraz kształtowanie pozytywnego 

wizerunku Wojskowej Komendy Uzupełnień w Brodnicy. Biorąc pod uwagę opinię Komisji do 

spraw odznaki pamiątkowej Wojskowej Komendy Uzupełnień w Brodnicy z dniem 23 września 

2021 roku przyznaję odznakę pamiątkową Wojskowej Komendy Uzupełnień w Brodnicy Panu 

Jarosławowi Sochackiemu, Panu Piotrowi Czarneckiemu, Panu Krzysztofowi Cegłowskiemu, Panu 

Rafałowi Zglinickiemu. Rozkaz podpisał Wojskowy Komendant Uzupełnień ppłk Andrzej 

Makowski”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski w swoim imieniu jak i osób odznaczonych 

podziękował za to wyróżnienie. Powiedział, że Powiat Rypiński wchodzi w skład Komendy 

Wojskowej Uzupełnień w Brodnicy, a to wymagało wielu zabiegów, gdyż próbowano już różnych 

działań i różnych zmian, ale udało się obronić i to utrzymać. Ta współpraca od wielu lat, która 

istnieje na poziomie powiatu rypińskiego, powiatu brodnickiego i powiatu golubsko-dobrzyńskiego 

z Wojskową Komendą Uzupełnień w Brodnicy układa się bardzo wzorowo.  
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Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że Radny Rafał Zglinicki z przyczyn technicznych nie 

dojechał, ale na pewno nie wiedział, że taka niespodzianka dzisiaj go czekała. Przewodniczący 

Rady w sposób szczególny podkreślił ważną rolę Pana Rafała Zglinickiego, gdyż swoją osobą 

udzielił dużego wsparcia, jeżeli chodzi o pewne działania związane z pracami WKU w Brodnicy i 

był bardzo otwarty na to, o co go poproszono.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę techniczną w celu ustawienia stołu prezydialnego. 

Po przerwie obrady wznowiono. 
 

Na obrady sesji dotarł Radny Rafał Zglinicki. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski poprosił kmdr ppor. Jacka Rybińskiego 

Zastępcę Wojskowego Komendanta Uzupełnień WKU w Brodnicy o wręczenie odznaki Radnemu 

Rafałowi Zglinickiemu.  

 

Ad. 2 

      Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad 

uczestniczy 16 radnych, co stanowi kworum. Radny Marek Błaszkiewicz był nieobecny. Lista 

obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził 

prawomocność podejmowanych uchwał. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXXVI sesji VI kadencji Rady Powiatu.   

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad XXXVI sesji Rady Powiatu w Rypinie, 

c) przyjęcie protokołu z XXXIII, XXXIV, XXXV sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Przedstawienie informacji przez Przewodniczącego Izby Rolniczej o działaniach Izby na terenie 

Powiatu Rypińskiego. 

4. Przedstawienie informacji z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za I 

półrocze 2021 r. 

5. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego oraz informacji 

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2021 r. 

6. Przedstawienie informacji przekazanej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Nadzór Wodny w Rypinie, Sierpcu, Lipnie i Golubiu-Dobrzyniu. 

7. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie określenia jednostki obsługującej, obsługiwanych jednostek organizacyjnych 

Powiatu Rypińskiego oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach 

wspólnej obsługi (projekt uchwały – druk nr 1), 

b) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat 

Rypiński w roku 2021 (projekt uchwały – druk nr 2), 

c) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z bonifikatą na rzecz Wspólnoty 

Mieszkaniowej Nr 11 w Nadrożu przyległej nieruchomości gruntowej (projekt uchwały– druk nr 3), 

d) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z bonifikatą na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej 

Nr 12 w Nadrożu przyległej nieruchomości gruntowej (projekt uchwały – druk nr 4), 

e) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z bonifikatą na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej 

Nr 13 w Nadrożu  przyległej  nieruchomości  gruntowej (projekt uchwały – druk nr 5), 

f) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021 

(projekt uchwały – druk nr 6), 

g) Uchwała  o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rypińskiego na lata 2021-2024 (projekt uchwały – druk nr 7), 
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h) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rypińskiemu oraz jego jednostkom organizacyjnym, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić 

pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania ulg (projekt uchwały 

– druk nr 8), 

i) Uchwała w sprawie powołania Komisji Statutowej (projekt uchwały – druk nr 9). 

8. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

9. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje. 

10. Zamknięcie obrad sesji. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, aby w pierwszej kolejności wystąpił Pan Marek 

Bruzdowicz – Zastępca Dyrektora ds. Medycznych SP ZOZ, a następnie Pan Ryszard Błaszkiewicz 

– Przewodniczący Izby Rolniczej.   

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad? 

 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz 

naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad XXXVI sesji głosowało jednogłośnie „za” 16 

radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady 

i zapytał o uwagi do protokołu z  XXXIII, XXXIV i XXXV sesji. Uwag do protokołu z XXXIII, 

XXXIV i XXXV sesji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XXXIII sesji. 

Za przyjęciem protokołu z XXXIII sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XXXIV sesji. 

Za przyjęciem protokołu z XXXIV sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XXXV sesji. 

Za przyjęciem protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

 

Ad. 3 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja z przebiegu wykonania planu 

finansowego SP ZOZ w Rypinie za I półrocze 2021 r. została wysłana e-mailowo do radnych, 

wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione przez 

Panią Annę Wilkanowską – Dyrektor SP ZOZ na posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Pytań oraz 

uwag nie było. Informacja z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za I 

półrocze 2021 r. została przyjęta bez uwag. 

 

Pan Marek Bruzdowicz poinformował, że w dniu wczorajszym szpital otrzymał informację z Banku 

BGK, gdzie się ubiega o kredyt na realizację najbliższych zadań inwestycyjnych, że niestety bank z 

uwagi na wskaźniki, które szpital w tym momencie posiada nie jest w stanie udzielić kredytu bez 

poręczenia. Hipoteka w grę nie wchodzi, ponieważ również są inne zobowiązania, które obciążają 

w tej chwili szpital i to uniemożliwiają. Poprosił, aby jednak pochylić się nad tym tematem, 

ponieważ udzielenie kredytu ma za zadanie tylko jedno, aby móc uruchomić system działania 

inwestycyjnego. Powiedział, że w dniu dzisiejszym o godzinie 1400 będzie podpisywana pierwsza 

umowa na przebudowę oddziału położniczego celem powiększenia ortopedii. Ta decyzja jest już 

nieodwołalna i musi być to realizowane, ponieważ za chwilę pojawią się również umowy na środki 

unijne, więc bez realizacji tego zadania po prostu szpital nie otrzyma dotacji. Bez poręczenia 

powiatu nie będzie pieniędzy i cała inwestycja może zostać wyhamowana. W związku z tym Pan 

Marek Bruzdowicz bardzo poprosił o rozważenie takiej decyzji.  
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Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że później Pan Starosta w swojej wypowiedzi 

ustosunkuje się do tego tematu. Zapytał: czy są jeszcze jakieś pytania do Pana Dyrektora? 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady podziękował za obecność.  

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Pan Ryszard Błaszkiewicz wraz z Panem 

Jackiem Pilarskim – Powiatowym Lekarzem Weterynarii na posiedzeniu Komisji Spraw 

Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa szczegółowo omówili tematy dotyczące rolnictwa, 

działalności Izby Rolniczej i ASF-u w powiecie. Sprawozdanie z działalności Izby Rolniczej 

stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Ryszarda Błaszkiewicza o przedstawienie informacji 

o działaniach Izby Rolniczej na terenie Powiatu Rypińskiego. 

 

Pan Ryszard Błaszkiewicz powiedział, że sytuacja w rolnictwie w Powiecie Rypińskim jak i w 

ogóle w rolnictwie w tej chwili przedstawia się niezbyt optymistycznie. Najważniejszym i 

najbardziej nurtującym problemem jest ASF, tj.: afrykański pomór świń. W tej chwili w naszym 

Województwie Kujawsko - Pomorskiem są 4 powiaty, które już są bezpośrednio dotknięte. Powiat 

rypiński jest w tej pierwszej strefie zagrożonej. W związku z powyższym te 4 powiaty: powiat 

rypiński, powiat brodnicki, powiat wąbrzeski i powiat grudziądzki mają ograniczone 

przemieszczania się trzody i wprowadzone większe restrykcje.  

Pan Ryszard Błaszkiewicz poinformował, że ASF zaczął się od bloku wschodniego na Podlasiu, a 

powiat rypiński nie jest bezpośrednio zagrożony ASF-em, ale w sposób pośredni. W sposób 

pośredni, tzn. głównym ogniskiem ASF-u od strony Wielkopolski są okolice Żuromina, drugim 

ogniskiem są okolice Brodnicy, a trzecim są okolice Nowego Miasta. Pan Ryszard Błaszkiewicz 

wyjaśnił w jaki sposób ustalane są strefy i jaki jest schemat oraz jakie było oznakowanie stref. 

Poinformował również jakie działania zostały podjęte przez Izbę Rolniczą. Powiedział, że wraz z 

Powiatowym Lekarzem Weterynarii oraz Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

zostały zorganizowane spotkania z rolnikami w poszczególnych gminach powiatu. W powiecie 

rypińskim było około 333 czy 334 siedlisk związanych z produkcją trzody. Podsumowując 

wszystkie spotkania to frekwencja na tych spotkaniach była niesamowita.  Zadaniem tych spotkań 

była informacja dla rolników, aby mieli świadomość jakie są zagrożenia i skutki oraz metody 

zwalczania itd. Państwowa Inspekcja Weterynaryjna podjęła decyzję, że od 1 listopada wchodzi 

tzw. plan biologiczny, który w ekonomicznym pojęciu jest całym opracowanym system jak dane 

gospodarstwo ma postępować, jak postępuje i to wszystko powinno być zapisywane. Nie jest to 

łatwe, a do tego trzeba jeszcze tego wszystkiego przestrzegać. Plan biologiczny to są 2 warianty. 

Jeden z wariantów jest dla mniejszych gospodarstw, czyli dla tych, które utrzymują do 50 sztuk. 

Jest on bardzo prosty w formie szablonu. W przypadku większych stad, to jest bardziej złożony 

system i tutaj jest taka książka, którą trzeba wypełnić i przestrzegać. Na tych spotkaniach był 

obecny Pan Marek Śmiechewicz przedstawiciel Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Podczas tych spotkań był prowadzony nabór wniosków o 50% dofinansowania. Powiat rypiński 

złożył 65 wniosków i jak się okazało najwięcej. Generalnie rolników jest coraz więcej, którzy 

kończą z produkcją trzody chlewnej. Zdaniem Pana Ryszarda Błaszkiewicza jest to niepokojące, 

gdyż Powiat Rypiński jest rolniczy i w sumie nie ma problemu, żeby trzodę sprowadzić. 

Poinformował, że firma Animex ściągnęła najwięcej trzody chlewnej jak do tej pory. Jeszcze nigdy 

nie było ściągnięte tyle trzody w momencie, gdy jest w Polsce nadmiar trzody chlewnej. Jest 

problem ze zbytem trzody. Zdaniem Pana Ryszarda Błaszkiewicza powinna być reakcja rządu i nie 

powinno się dopuścić do takiej sytuacji, żeby nasi rolnicy nie mieli możliwości sprzedania. 

Powiedział, że w Niemczech też jest ASF, z którym walczą poprzez ustawienie bram oraz poprzez 

zminimalizowanie pogłowia dzików, a także poprzez inne środki zapobiegawcze.  W powiecie jest 

dobra współpraca z myśliwymi. Pan Ryszard Błaszkiewicz uważa, że ta współpraca układa się 

wzorowo. Struktura zasiewów się też zmieniła i w Gminie Rypin jest około 30% kukurydzy w 
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strukturze zasiewu, więc dzik nie żyje w lesie. W tej chwili dziki nie żyją w lesie tylko żyją w 

kukurydzy. Jak kukurydze będą schodzić z pól to będzie dopiero przemieszczanie się dzików.  

Generalnie Izba Rolnicza zajmuje się praktycznie tym wszystkim co jest związane ogólnie z 

rolnictwem, z produkcją, z ekonomią. W tej chwili rolnictwo to nie jest rolnictwo jak kiedyś, czyli 

w wydaniu takim, że rolnik zasiał, rolnik zebrał i rolnik zjadł. Dzisiaj to są gospodarstwa towarowe. 

Skala produkcji jest inna i są inne maszyny, inne możliwości i tak dalej. Izba Rolnicza zajmowała 

się też „zielonym ładem” w rolnictwie.  

Pan Ryszard Błaszkiewicz zapewnił, że Izba Rolnicza nigdy nie ingerowała w politykę i nie jest 

związana z jakimkolwiek ugrupowaniem. W tej chwili ukazał się drugi projekt dotyczący 

„zielonego ładu”, który został częściowo poprawiony. W tym projekcie znajduje się dużo rzeczy 

eko, eko schematów, różnych roślin miododajnych, itp.  

Zdaniem Pana Ryszarda Błaszkiewicza rolnictwo będzie czekało tyle różnych niespodzianek, że 

może się okazać, że tego nie wytrzyma. Jako Izba Rolnicza będą prowadzone szkolenia jeżeli 

będzie już pełen projekt. Pan Ryszard Błaszkiewicz zwrócił uwagę na takie zagadnienia jak: zmiany 

w dopłatach bezpośrednich, trzeba będzie spełnić wiele rzeczy ekologicznych ograniczających 

rolnictwo, czyli odłogowanie, strefy buforowe, będzie ograniczenie w około 25%, jeżeli chodzi o 

gospodarstwa ekologiczne zużycie środków ochrony roślin o około 30%. Pan Ryszard Błaszkiewicz 

poinformował, że ceny nawozów poszły do góry, a rolnicy mają je ograniczać. Uważa, że jest to w 

ogóle pozbawione jakichkolwiek zdrowych zasad i zdrowej ekonomii. Jak rolnicy mają 

konkurować z takimi Państwami jak Niemcy, Dania czy wiele innych krajów, które mają możliwość 

stosowania nawozów. Niemcy mogą stosować nawozy po 15 lutym, a polscy rolnicy nie, dopiero od 

1 marca. W przypadku konkretnej uprawy jaką jest rzepak, który jest taką rośliną azotochłonną.  

Bardzo dużo tego azotu potrzebuje w tym momencie na start. Przewodniczący Izby Rolniczej 

zaznaczył, że to jest niezdrowa sytuacja pomiędzy innymi krajami. Inne kraje też niby muszą to 

spełnić. Dla zobrazowania podał przykład, który osobiście bulwersuje Pana Ryszarda 

Błaszkiewicza, a mianowicie Dania mały kraj, nasze dwa województwa takie większe, liczące 7 czy 

9 mln mieszkańców, a produkcja trzody chlewnej u nas jest poniżej 10 mln, a u nich jest 22 mln 

sztuk. W Polsce nie spełniamy zasad lub gdzieś jest za dużo, czyli ogranicza się, a tam jest 

wszystko dobrze, czyli wszystko zgodnie z normami i nie ma przeciwwskazań. Powiedział, że od 

naszych polityków też bardzo dużo zależy. Powiat rypiński jest powiatem rolniczym, więc trzeba 

się zastanowić czy idziemy w kierunku rolniczym czy w innym kierunku. Rolnictwo pośrednio jest 

jednym z największych płatników PKB.  

Na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa wynikła dyskusja, a 

następnie zaproponowano, aby powstały firmy likwidujące ASF oraz aby powołano zawodowych 

myśliwych, plus środki techniczne.  

Pan Ryszard Błaszkiewicz poinformował, że był w Przysieku i te wnioski przedstawił do Krajowej 

Rady do Ministerstwa. Niestety odpowiedzi są negatywne. Myśliwi zawodowi nie wchodzą w 

rachubę, a środki techniczne, o których była mowa też są problem. Pan Ryszard Błaszkiewicz 

uważa, że problemu w ogóle nie powinno być, gdyż są programy PROW, których Polska nie będzie 

w stanie wykorzystać. Powiedział, że te pieniądze starego PROW-u można przekierować  na tego 

typu działania i na wiele innych rzeczy.  Uważa, że jest to prosty schemat i jest to tylko kwestia 

dobrej woli. 

W Warszawie Pan Ryszard Błaszkiewicz rozmawiał z Wiceministrem Rolnictwa Ryszardem 

Kamińskim w sprawie wniosku Izby Rolniczej dotyczącego, żeby gospodarstwo rolne nie było 

związane jak gdyby emeryturą. Osobiście Pan Ryszard Błaszkiewicz wycofał się, żeby rolnictwa 

nie wiązać z emeryturą, gdyż jest to zaprzeczenie z konstytucją. Dotyczy to prawa własności w 

rolnictwie. 

Po spotkaniach i rozmowach z Posłem Ardanowskim zaproponowano, aby rolnik dostając 

emeryturę to za przekazanie gospodarstwa rolnego otrzymał dodatkowo jak gdyby dopłatę, aby była 

motywacja do przekazania gospodarstwa, żeby nie hamować rozwoju.  

Osobiście Pan Ryszard Błaszkiewicz zaangażował się w problemy producentów mleka, którzy 

oddawali mleko do Spółdzielni Mleczarskiej ROTR, gdyż jest decyzja Ministerstwa, że KOWR ma 
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wypłacić 30 mln zł Spółdzielni Mleczarskiej Bielmek z Podlasia. Jeden z udziałowców zarządu jest 

w polityce i w związku z powyższym taka decyzja. Te widełki nie obejmowały m. in. Rypina. 

Rypinowi zabrakło około 60 dni, żeby załapał się na te dopłaty z KOWR-u. Pan Błaszkiewicz 

uważa, że to są ustawy robione jak gdyby pod konkretne firmy. Izba Rolnicza publikowała 

informacje na łamach różnych gazet rolniczych i na forach rolniczych.  

 

Radna Danuta Tyraj serdecznie podziękowała za to wystąpienie. Powiedziała, że nie jest 

specjalistką w dziedzinie rolnictwa, ale z tego wystąpienia dowiedziała się o wielu sprawach. 

Pogratulowała Panu Ryszardowi Błaszkiewiczowi konsekwencji, determinacji i odwagi cywilnej w 

mówieniu pewnych rzeczy. Powiedziała, że cieszy się, że w takich miejscach są odpowiedni ludzie, 

bo Pan Ryszard Błaszkiewicz jest odpowiednim człowiekiem na odpowiednim miejscu.  

 

Radny Rafał Zglinicki powiedział, że Pan Ryszard Błaszkiewicz zasługuje na takie gratulacje, bo 

rzeczywiście bardzo konsekwentnie od wielu lat zajmuje się sprawami rolnictwa i próbuje, żeby to 

rolnictwo było zauważalne. W ramach uzupełnienia wcześniejszej wypowiedzi w sprawie 

odszkodowania dla tej spółdzielni, to jest ustawa typowo dedykowana tej właśnie spółdzielni. Pan 

Starosta już też tym tematem się zajmował. Wprowadzona jest ustawa dla zakładów, które ogłosiły 

upadłość od roku 2019, że otrzymają środki finansowe. Niestety rypiński ROTR upadł w roku 2018 

i niestety ta ustawa ROTRU nie obejmuje. Zdaniem Pana Rafała Zglinickiego ta ustawa jest typowo 

dedykowana. Pan Rafał Zglinicki zaapelował, aby zostały podjęte działania w kierunku wybicia 

dzików, bo to one są tutaj roznosicielami ASF-u. Historia pokazała, że od 2014 roku, kiedy 

nastąpiło pierwsze ognisko ASF-u na Podlasiu, to ASF rozprzestrzenia się na cały kraj i przeszedł 

na inne państwa, bo nawet przedostał się przez granicę i jest teraz już na obszarze Niemiec. 

Natomiast inne państwa dokonują drastycznego odstrzału i depopulacji dzików. W Polsce dochodzi 

do takich paranoi, gdzie ktoś mówi, że szkoda lochy, bo ona jest prośna nie zabije małego dziczka, 

bo to jest niehumanitarne, a co w momencie, kiedy wchodzi Inspekcja Weterynaryjna do 

gospodarstw i usypia lochy, które są prośne oraz usypia prosiaki. W momencie kiedy gospodarstwo 

nie dostaje odszkodowania to rolnik niejednokrotnie popełnia samobójstwo, a o tym się nie mówi. 

Eurodeputowana Spurek twierdzi, że rolnik dojący krowy to je gwałci. Dochodzi do czegoś 

niewyobrażalnego. Jeżeli Państwo rzeczywiście nie dokona drastycznej zmiany i tej depopulacji 

dzików nie będzie, nie wystrzeli się ich bez względu na to, czy locha jest prośna czy jest mały 

prosiak to w Polsce za chwilę nie będzie produkcji trzody chlewnej. Pan Rafał Zglinicki powiedział, 

że zajmuje się produkcją trzody w cyklu zamkniętym i za chwilę takie gospodarstwa jak jego 

upadną ekonomicznie. Powiedział, że nasze  Państwo prawie 40 milionowe będzie żywione 

importowaną wieprzowiną, albo wieprzowiną z tuczu nakładczego. Na pewno nie takiej jakości, 

którą nasi rodzimi rolnicy posiadają. Poprosił myśliwych i instytucje, żeby drastycznie 

zdepopulowali dziki, bo ASF w Polsce inaczej nie zostanie powstrzymamy. 

 

Radny Piotr Makowski powiedział, że w związku z tym, że jest rolnikiem i uczestniczył w tych 

wszystkich spotkaniach i w Gminach i w Starostwie to uważa, że problem rolnictwa to nie tylko 

problem rolników, ale problem nas wszystkich odnośnie ASF-u, czyli afrykańskiego pomoru świń, 

odnośnie ptasiej grypy, o której tutaj nie było mówione. Stwierdził, iż to chyba oddziaływania są 

odgórne i nakierowane na import żywności, a nie eksport. Zdaniem Pana Piotra Makowskiego 

rolnictwo stoi dzisiaj bardzo mocno, bo rolnicy wykorzystali fundusze unijne i są w czołówce 

wykorzystania tych funduszy unijnych. Polska jest największym krajem w Europie wśród 

producentów drobiu. Zwrócił uwagę, że to nasz kraj produkuje najwięcej w Europie drobiu i mięsa 

drobiowego. Inne kraje chcą po prostu napływu tej żywności, żeby to do nas przypłynęło, a 

powinno być odwrotnie. Pan Piotr Makowski również podziękował za te spotkania, które były 

robione. Dzięki tym spotkaniom w Gminach z udziałem Pana Ryszarda Błaszkiewicza i 

Powiatowego Lekarza Weterynarii, a także Agencji Restrukturyzacji to naprawdę  dużo wiedzy te 

spotkania wniosły wśród rolników, a frekwencja była duża.  
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Starosta sprecyzował wypowiedź Pana Przewodniczącego dotyczącą byłego Ministra – Pan Tadeusz 

Romańczuk to były Minister w Ministerstwie Rolnictwa, który na dzień dzisiejszy już nie jest 

Ministrem Rolnictwa, a działa w strukturach firmy Bielmek. Starosta poinformował, że odbywają 

się rozmowy z rolnikami i został złożony wniosek do Ministerstwa. W tej chwili trudno powiedzieć 

jaki będzie efekt tych rozmów. Wiadomo, że są 2 mleczarnie w kraju, prawdopodobnie Krosno i 

ROTR Rypin, które nie otrzymały, bo zabrakło te 60 dni do uzyskania tej kwoty. Starosta  

podziękował Panu Ryszardowi Błaszkiewiczowi za tą szczegółową wypowiedź. Tak jak Pan 

Przewodniczący powiedział rolnictwo jest na pewno ważnym elementem w Powiecie Rypińskim, 

dlatego trzeba dbać o to rolnictwo i wszystko zrobić, żeby jak najlepiej rolnicy funkcjonowali w 

powiecie, tym bardziej, że ASF zbliża się już dużymi krokami do naszego powiatu. Od początku 

kadencji cały czas ASF jest na pierwszej linii. Wcześniej były organizowane spotkania z 

wojewódzkim weterynarzem, a także tutaj powiatowym i z rolnikami w gminnych. Starosta 

podziękował za to, że w gminach odbyły się spotkania dotyczące ASF. Zdaniem Starosty ważne 

jest, żeby te spotkania organizować i informować rolników. Starosta ma nadzieję, że jak będą takie 

spotkania organizowane to również wspólnie ze Starostwem, gdyż Starostwo Powiatowe prowadzi 

sztab kryzysowy. Starosta poprosił, żeby informować jak ma to przebiegać.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu również bardzo serdecznie podziękował za obecność Kolegi 

Ryszarda Błaszkiewicza i powiedział, że współpraca z Izbą Rolniczą pod przewodnictwem Pana 

Ryszarda Błaszkiewicza była i jest naprawdę bardzo wzorowa. Zdaniem Przewodniczącego Rady 

cały problem polega na tym, żeby się dogadywać. Jeżeli będzie dogadanie ze służbami, z 

instytucjami, które będą patrzeć troszeczkę w stronę rolnika to i to gospodarowanie będzie 

łatwiejsze. Pan Krzysztof Cegłowski odpowiedział koledze Rafałowi Zglinickiemu, żeby wszyscy 

nie pomyśleli, że ASF to wszystko przez tego dzika. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że z 

ostatnich badań i z ostatnich informacji wynika, że 7% to przyczyna dzik, a reszta to człowiek. Pan 

Krzysztof Cegłowski również powiedział, że jeżeli ktoś zbyt intensywnie poluje na dziki, bo mu 

kazano to spotyka się w Łowieckim Sądzie i jest karany. Za przykład podał Koło Łowieckie w 

którym jest członkiem. Powiedział, że działania Łowczego Okręgowego idą w inną stronę, skoro za 

intensywne polowanie na dziki się karze myśliwych, to należałoby się zastanowić, czy nie czas 

odejść, a wiek jest już ku temu.   

 

Rafał Zglinicki odpowiedział, że Pan Krzysztof Cegłowski jest za bardzo skutecznym myśliwym, 

żeby odchodził. Zdaniem Pana Rafała Zglinickiego myśliwi są skuteczni. Nie twierdzi, że źle 

myśliwi reagują, czy nie są skuteczni. Uważa, że jak najbardziej myśliwi są skuteczni. Tylko robi 

się wszystko ku temu, żeby tych dzików nie wybijać. Pan Rafał Zglinicki zgadza się ze 

stwierdzeniem, że rozprzestrzenianie się ASF to ze względu najbardziej przez czynnik ludzki, ale 

zwrócił uwagę na pozostające kości, które mogą zostać przeniesione do chlewni na butach. W tej 

chwili to jest też wyjście na grzyby rolników do lasu i przeniesienie gdzieś tam tego wirusa na 

ubraniach. Rolnicy są coraz bardziej świadomi i starają się jak najbardziej eliminować takie efekty. 

Natomiast ten dzik, te padłe zwierzę, to truchło (fachowa nazwa) jest niestety, ale tym wektorem, 

który rozprzestrzenia ASF.  

 

Pan Ryszard Błaszkiewicz poinformował, że Pan Przewodniczący Rady Powiatu ma rzeczywiście 

rację, gdyż przygrożono mu na szczeblu wojewódzkim. Było zorganizowane spotkanie kół 

myśliwskich z całego okręgu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. To było spotkanie z kołami 

łowieckimi i myśliwymi, leśniczymi, komendantami policji, komendantami straży pożarnej, Izbą 

Rolniczą i lekarzami weterynarii powiatowymi i wojewódzkim, na którym to forum właśnie 

zapadła taka sugestia i Pan z Zarządu Wojewódzkiego przygroził Panu Krzysztofowi 

Cegłowskiemu palcem na forum z prośbą o przekazanie, że w Rypinie tak się dzieje, więc taka 

informacja została przekazana Panu Przewodniczącemu Rady Powiatu. Pan Ryszard Błaszkiewicz 

uważa, że takie rzeczy nie powinny mieć miejsca jeżeli robi to zgodnie ze sztuką. Jeżeli myśliwy 

działa zgodnie ze sztuką, to nie powinno się karać za coś co się robi zgodnie z prawem, a tu się w 
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ten sposób robi i się każe. Pan Ryszard Błaszkiewicz stwierdził, że współpraca ze Starostwem 

układa się bardzo dobrze. Poinformował, że Pan Starosta nie znając tematu ASF poprosił o 

spotkanie i przedstawienie ogólnych informacji dotyczących ASF. Ze strony Starostwa jest 

zainteresowane również od Pana Wicestarosty czy też Przewodniczącego Komisji Rolnictwa. 

Zdaniem Pana Ryszarda Błaszkiewicza całe społeczeństwo powinno być świadome i powinno mieć 

wiedzę jaka jest to choroba. Powinna być jasna informacja, że jest to choroba dzików, żeby 

konsument też wiedział.  

 

Ad. 5 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja o przebiegu wykonania budżetu 

Powiatu Rypińskiego oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2021 r. została wysłana e-mailowo do radnych, wobec 

powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią.  Informacja została przez Panią Skarbnik 

szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki. Informacja o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2021 r. została przyjęta bez uwag. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał Uchwałę nr 13/I/2021 Składu Orzekającego nr 7 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z 23 września 2021 roku w sprawie opinii o 

przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2021 

roku. Skład Orzekający pod Przewodnictwem Karola Bednarka zaopiniował pozytywnie informację 

o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za I półrocze 2021. Przewodniczący Rady 

Powiatu poinformował, że w tej uchwale pisze się na temat szpitala. Temat związany ze szpitalem 

został omówiony na posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i 

Bezpieczeństwa Obywateli.  

Pytań nie zgłoszono 

 

Ad. 6 

        Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdania złożone przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Rypinie, Sierpcu, Lipnie i Golubiu- 

Dobrzyniu zostały wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z 

ich treścią. Sprawozdania stanowią załącznik do protokołu. Pytań oraz uwag nie było. 

Sprawozdania złożone przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w 

Rypinie, Sierpcu, Lipnie i Golubiu-Dobrzyniu za rok 2020 zostały przyjęte bez uwag. 

 

Ad. 7 a 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie określenia jednostki obsługującej, obsługiwanych jednostek organizacyjnych 

Powiatu Rypińskiego oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach 

wspólnej obsługi. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Szczęsny – Dyrektor PCOO. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVI/244/2021 

 

Ad. 7 b 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości środków Państwowego Funduszu 
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Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizowane przez Powiat 

Rypiński w roku 2021. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVI/245/2021 

 

Ad. 7 c 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z bonifikatą na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej 

Nr 11 w Nadrożu przyległej nieruchomości gruntowej. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Dorota Kochańska. 

Starosta poinformował, że do tego tematu w kilku kadencjach przymierzano się i w końcu zostało 

wypracowane porozumienie z mieszkańcami. Uzgodniono 90%-ową bonifikatę po przekazaniu 

szkoły do Ministerstwa Rolnictwa. Teraz te grunty też będą należały do Wspólnoty, bo wiele 

zabiegów powiat musiał robić tj.: odśnieżania, koszenia czy przycinania drzew. Teraz będzie to 

wszystko spoczywało na danej Wspólnocie.  

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVI/246/2021 

 

Ad. 7 d 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z bonifikatą na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej 

Nr 12 w Nadrożu przyległej nieruchomości gruntowej. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Dorota Kochańska. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVI/247/2021 

 

Ad. 7 e 

         Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z bonifikatą na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej 

Nr 13 w Nadrożu przyległej nieruchomości gruntowej. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Dorota Kochańska. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVI/248/2021 
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Ad. 7 f 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Pani Barbara Nowakowska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, że na 

wczorajszym posiedzeniu komisji Pani Skarbnik omówiła wszystkie zmiany. Nie było żadnych 

uwag i Komisja Budżetu i Gospodarki przyjęła wszystkie proponowane zmiany w budżecie na rok 

2021. Pani Barbara Nowakowska poinformowała, że jest prośba, aby więcej środków finansowych 

przeznaczyć na drogi, ale nie na inwestycje tylko przebudowę, ponieważ jest duża potrzeba, aby 

było więcej tych dróg zmodernizowanych. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVI/249/2021 

 

Ad. 7 g 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rypińskiego na lata 2021 -2024. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVI/250/2021 

 

Ad. 7 h 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rypińskiemu oraz jego jednostkom organizacyjnym, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić 

pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania ulg. 

 

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVI/251/2021 

 

Ad. 7 i 

          Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu 

uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej. 
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Projekt uchwały przygotował Pan Piotr Czarnecki – Wicestarosta. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XXXVI/252/2021 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę. Po przerwie obrady wznowiono. 

 

Ad. 8 

Starosta przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach 

Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o następujące dane i poinformował o: 

- w okresie międzysesyjnym od 23 czerwca do 29 września zostało podjętych 46 uchwał na 14 

posiedzeniach Zarządu Powiatu, 

- poręczeniu kredytu w wysokości 3 mln zł dla szpitala co wiąże się z zabezpieczeniem środków w 

wysokości około 700.000,00 zł co roku w budżecie powiatu. Zostało przekazanych wiele milionów, 

aby ratować rypiński szpital. Prowadzone są rozmowy ze szpitalem, a jak to będzie wszystko 

wyglądało to się dopiero okaże, gdyż jest prowadzonych wiele inwestycji. Zostały złożone wnioski 

do "Polskiego Ładu", więc na wkład własny muszą również zostać zabezpieczone środki; 

- planowanym zaciągnięciu kredytu na budowę szkoły nr 5,  

- spotkaniu wszystkich radnych w celu rozmów na temat szpitala,  

- 24 czerwca br. została oddana do użytku droga w Gminie Rogowo. Koszt budowy tej drogi to 

kwota ponad 1 mln zł, a koszt z budżetu powiatu to ponad 320 tyś zł oraz partycypacja Gminy 

Rogowo, 

- w nowym rozdaniu na koniec sierpnia został złożony wniosek na drugą część tej drogi. Na samym 

początku kadencji na tą drogę powiat otrzymał dofinansowanie w wysokości 1.700.000 zł. 

Zabezpieczone były środki w budżecie powiatu, ale oczywiście nie było partycypacji gminy i trzeba 

było się z tego wycofać i oddawać te środki. Teraz gmina będzie partycypowała w wysokości 40%, 

więc będzie realizowany następny etap. Na dzień dzisiejszy dopiero jest złożony wniosek do 

Rządowego Funduszu Inwestycji Drogowych; 

 - kolejna droga, która jest realizowana w tym momencie to jest Cetki-Rakowo wraz ze ścieżką 

rowerową, która na koniec października lub początek listopada zostanie już oddana do użytku. W 

nowym rozdaniu Rządowego Funduszu Inwestycji Drogowych został złożony wniosek na drugi 

etap tej drogi. To jest koszt paru milionów złotych, więc wniosek został złożony na dwie dodatkowe 

drogi. Starosta zapewnił, że na bieżąco będzie poprawiany stan dróg. Może uda się też wprowadzić 

dodatkowe fundusze, które pozwoliłyby na remonty, ale nie w takim zakresie jak z Funduszu 

Inwestycji Drogowych;   

- powiat jest po rozstrzygnięciu przetargu na dwie drogi tj.: w Gminie Brzuze droga Huta Chojno -

Brzuze następny etap, na którą udało się pozyskać środki, więc ona będzie także remontowana oraz 

w Gminie Skrwilno będzie w miejscowości Skudzawy w stronę Skrwilna na odcinku około 1600 m 

bieżących wraz z chodnikiem;  

- powiat realizuje wiele też inwestycji dotyczących chodników m.in.: w Gminie Rypin, w Gminie 

Brzuze w miejscowości Okonin 

- podpisano umowę jakże ważnej drogi wojewódzkiej Stępowo-Okalewo do granicy powiatu. W 

wydarzeniu uczestniczyli Marszałek Piotr Całbecki i Zastępca Zbigniew Sosnowski, a także Wójt 

Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński. Koszt całej inwestycji to ponad 30 mln zł. Z perspektywy 

czasu to jest bardzo ważna inwestycja w systemie "Zaprojektuj-wybuduj", czyli na początek 

projekt, realizacja dopiero na koniec 2023 roku; 

- w miejscowości Dylewo jest remontowana droga przez Zarząd Dróg Wojewódzkich; 
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- remont drogi tańszym systemem to koszt około 70 tyś. zł za 1 kilometr, ale jest również system 

droższy za 300 tyś. zł za 1 km tzw. dwuwarstwowy. Powiat wykonuje prace na drogach na bogato 

czyli ta inwestycja będzie wieloletnia i ta droga na pewno nie będzie się psuła po roku czy dwóch 

latach. Powiat korzysta z dotacji rządowych z 50% dofinansowaniem, czyli w ciągu 3 lat wpłynęło 

wiele milionów do budżetu powiatu;  

- 28 czerwca br. wraz z Panią Dyrektor Anną Wilkanowską zostały złożone podziękowania służbie 

zdrowia - osobom, które szczepią. Na tę chwilę jest ponad 50% osób zaszczepionych w Powiecie 

Rypińskim, czyli ponad 20 000 osób podwójną dawką jest zaszczepionych;  

- zostało zorganizowane spotkanie w Rypińskim Domu Kultury z doktorem Rajewskim w celu 

propagowania szczepień. Starosta złożył podziękowania młodzieży, która była na spotkaniu na 

temat szczepień. Te osoby, które wahały się mogły zadawać pytania. Jeżeli chodzi o szczepienia, 

był też szczepionkobus i można było się zaszczepić tego dnia. Kilka osób skorzystało z tej 

możliwości i się zaszczepiło. Zdaniem Starosty każda osoba, która zostanie zaszczepiona na pewno 

będzie z korzyścią dla wszystkich, żeby nie było ponownego lockdownu. Dzisiejsze liczby 

zachorowań w całym kraju, to jest ponad 1200 przypadków, a 20 parę osób poniosło śmierć, więc 

cały czas wszystkich Pan Starosta namawia do szczepień, gdyż jest to ważny element w walce z tą 

groźną chorobą. Spotkanie zostało zorganizowane wraz z Panią Dyrektor Sanepidu Panią Beatą 

Grabowską i Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym;   

- 6 lipca br. została podpisana wraz z Panem Wicestarostą i z Panią Skarbnik umowa na budowę 

Zespołu Szkół nr 5. Teraz cały projekt jest analizowany przez konserwatora, bo to jest też teren, 

gdzie konserwator musi wydać opinię, gdyż trzeba usunąć kilka drzew z tego względu, że będą 

kolidowały z całą budową. To będzie na pewno najważniejsza na ten moment inwestycja Powiatu 

Rypińskiego. Koszt całej inwestycji to kwota 14 mln zł, a środki w wysokości 5,5 mln zł zostały 

pozyskane. Powiat będzie jeszcze pozyskiwać kolejne środki na ten cel. Powiat będzie na pewno 

zaciągać kredyt. Na tą chwilę powiat nie ma żadnego kredytu, a jedynie poręczenia dla szpitala. 

Kredyt ten na pewno będzie uruchamiany z tego względu, żeby ta szkoła jak najszybciej została 

pobudowana, czyli koniec roku 2022 roku, a oficjalne otwarcie początek 2023 roku. Na pewno 

będzie to z korzyścią dla uczniów, nauczycieli i całego środowiska tych osób niepełnosprawnych. 

Na tą chwilę jest 132 uczniów; 

- Dom Dziecka w następnym roku będzie obchodził 60-lecie powstania; 

- 20 sierpnia br. odbyło się oficjalne otwarcie Dziennego Domu Pobytu. Bardzo ważna inwestycja 

dla Powiatu Rypińskiego i dla ich mieszkańców. W Dziennym Domu Pobytu przebywa rotacyjnie  

39 mieszkańców, którym zapewnione są posiłki i zagwarantowana jest rehabilitacja oraz obsługa 

prawna, a także pielęgniarka; 

- warto inwestować nie tylko w młodzież, ale także i w naszych seniorów, bo to ważne ogniwo 

społeczeństwa. Obok szkoły ZS nr 5 powstanie Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, na którą 

została  podpisana umowa z projektantem. Mieszkania od Wspólnoty Mieszkaniowej powiat 

wykupił. To będzie na pewno z korzyścią dla mieszkańców; 

- w momencie, kiedy Poradnia zostanie przebudowana i przeniesiona to zostaną podjęte działania 

dotyczące stworzenia internatu dla Zespołu Szkół nr 2, Zespołu Szkół nr 1 i 3. Na pewno jest to też 

ważny element wspierający szkoły, ale także i Rypińskie Centrum Sportu, z tego względu, że 

zawodnicy czy zawodniczki będą mogły uczestniczyć w zajęciach, ale także będą mieli nocleg, 

czyli w okresie feryjnym, okresie wakacyjnym będą mogli z tego korzystać; 

- bardzo ważna dla Zespołu Szkół nr 2 inwestycja, na którą powiat otrzymał dofinansowanie  w 

kwocie 850 tyś. zł na budowę boiska wielofunkcyjnego wraz z lodowiskiem przy Zespole Szkół nr 

2 wraz z parkingami i oświetleniem. Koszt całej inwestycji według  kosztorysu na rok 2020 wynosi  

1.700.000,00 zł. Po przeprowadzonym postępowaniu wyniknie, jakie to będą środki. Będzie to też 

zachęta dla młodzieży, ale także dla zespołów, które będą przyjeżdżały z całej Polski, żeby 

korzystać z tego boiska i z Rypińskiego Centrum Sportu, które jest bardzo pięknym obiektem;  

- została podpisana umowa z Nadleśnictwem w Golubiu-Dobrzyniu. Powiat otrzymał 

dofinansowanie z Lasów Państwowych w wysokości 800 tyś. zł na drogę Kupno. Wcześniej powiat 

otrzymał 350 tyś. zł z Funduszu Inwestycji Lokalnych, więc środków finansowych przeznaczonych 
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na tę drogę jest ponad 1 mln zł. Przewidziany całkowity koszt remontu tej drogi wynosi ponad 

1.900.000,00 zł;  

- zostały złożone 3 projekty do "Polskiego Ładu", tj.: na halę sportową przy Liceum 

Ogólnokształcącym wraz ze strzelnicą; na przebudowę drogi Wąpielsk-Rypin wraz ze ścieżką 

rowerową na kwotę ponad 14 mln zł, a do tego będzie realizowana ścieżka rowerowa Rypin-

Ostrowite, a także Cetki-Długie, drugi etap. Połączenie tych ścieżek rowerowych dałoby ponad 16 

km ścieżek rowerowych; 

- z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych odbędzie się spotkanie w Zarządzie Dróg 

Wojewódzkich na temat projektu ronda przy ulicy Warszawskiej wraz z ul. Młyńską i ul. Spokojną. 

Jest to bardzo niebezpieczne skrzyżowanie, na którym dochodzi do wielu wypadków i kolizji.   

- 3 lipca br. odbyła się bardzo ważna gala w Pałacu Prezydenckim. Obecni na tej gali byli również 

Pan Przewodniczący Ryszard Błaszkiewicz i Pan Radny Rafał Zglinicki. Biogazownia odebrała 

nagrodę Agroligi 2020. Był jeszcze jeden medal dla Pani Marii Kruzińskiej. Starosta złożył 

serdeczne gratulacje; 

- 17 lipca br. odbył się event dotyczący profilaktyki 40 plus. Podczas tego kilkugodzinnego eventu 

badania przeprowadziło ponad 1000 mieszkańców Powiatu Rypińskiego. W evencie uczestniczył 

Dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia Pan Jan Gesek. Starosta złożył podziękowania dla 

Urzędu Miasta za wspólne zorganizowanie, dla Policji, dla Straży, którzy brali też udział w tym 

przedsięwzięciu, a także dla rypińskiego szpitala, gdzie lekarze promowali ten projekt profilaktyka 

40 plus;  

- 30 lipca br. w Rypińskim Domu Kultury odbyła się uroczysta sesja, na której wręczono nagrody w 

5 kategoriach dla firm i mieszkańców Powiatu Rypińskiego;  

- wraz z Panem Krzysztofem Cegłowskim – Przewodniczącym Rady odbyła się wizyta u Biskupa w 

Płocku. Spotkanie dotyczyło tematu ustanowienia Patrona Powiatu. Na pewno nie jest to łatwa 

procedura z tego względu, że jeszcze żaden powiat w Polsce nie ma Patrona. Powiat Rypiński byłby 

pierwszym powiatem. Zostały złożone odpowiednie pisma i teraz trzeba czekać za odpowiedzią;   

- 8 sierpnia br. odbył się Jubileusz 300-lecia powstania kościoła Świętego Wawrzyńca w Sztutowie, 

- 14 sierpnia br. odbył się piknik wojskowy na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Tu 

wraz z miastem został zorganizowany ten event. Bardzo ważny event dla mieszkańców, którzy nie 

mieli styczności z wojskiem. Był prezentowany sprzęt wojskowy i można było postrzelać, 

- 20 sierpnia br. odbyło się otwarcie Dziennego Domu Pobytu, na które zawitał Europoseł Kosma 

Złotowski, który wraz z obecnym Panem Komendantem i Burmistrzem Miasta Rypin odwiedził 

także nowopowstającą Komendę, o którą bardzo też zabiegał;  

- 20 sierpnia br. odbyła się prapremiera filmu 1925 Rypin-Ugoszcz realizowanego przez 

Stowarzyszenie Legii Nadwiślańskiej działające przy szkole ZS nr 3 im. Bogdana Chełmickiego. 

Udział finansowy Powiatu Rypińskiego na ten film wynosił 12 tyś. zł. Przy tak małym budżecie 

udało się naprawdę stworzyć coś pięknego;   

- 28 sierpnia br. odbyły się dożynki gminne, nie tylko w Gminie Rypin, ale także w Rogowie i w 

Wąpielsku. W Wąpielsku reprezentował osobę Starosty Radny Leszek Krajnik, a w Rogowie Radny 

Ziemowit Kłosowski wraz z Radną Barbarą Nowakowską. Starosta odbył wizytę na dożynkach w 

Gminie Rypin, które połączono z Jubileuszem 65-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej. W 

uroczystościach brała udział także Pani Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pani Anna Gembicka;  

- 1 września br. w ramach uroczystości upamiętnienia 82-rocznicy wybuchu II Wojny Światowej, 

wraz z dyrektorami powiatowych szkół oddano hołd ofiarom wojny. Zostały złożone kwiaty. Pani 

Sekretarz Powiatu również uczestniczyła;  

- w dniach 10-12 września br. odbyła się AGRA. Starosta złożył podziękowania dla Urzędu Miasta i 

ODR-u za współpracę. Zostało zapewnionych wiele atrakcji dla mieszkańców powiatu takich jak 

sportowe zmagania biegowe, a także koncerty i uroczysta Msza Święta Dziękczynna, wybory Miss. 

Starosta zaproponował, aby za rok na Agrze sprzęt rolniczy zaprezentowali Pan Rafał Zglinicki, 

Pan Piotr Makowski, Pan Ryszard Błaszkiewicz. Podczas dożynek podziękowano także rolnikom za 

całoroczny trud. Otrzymali oni nagrody, za które Starosta złożył podziękowania dla wszystkich 

sponsorów, którzy partycypowali w tej uroczystości;  
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- 21 września br. zostały podpisane umowy dotyczące stypendiów dla przyszłego jednego lekarza, 

który zasili rypiński szpital w perspektywie 3 lat, bo on jest teraz na czwartym roku, a także dwóch 

stypendiów pielęgniarskich dla pielęgniarki i pielęgniarza. Starosta podziękowania skierował do 

wszystkich osób, które działali w komisji, a także dla Pani Moniki Kalinowskiej, która od początku 

kadencji była za tym, żeby te stypendia wprowadzić. Wiele czynników i wiele spraw dotyczy 

pomocy szpitalowi. Mówi się także o rynku lekarskim zza wschodniej granicy. W tym temacie 

optowała bardzo Pani Monika Kalinowska jak i Pan Paweł Sobierajski, którzy rozmawiali też w tej 

sprawie z Dyrektorem Narodowego Funduszu Zdrowia. Starosta podziękował wszystkim Członkom 

Zarządu, Radnym, którzy działają na rzecz rypińskiego szpitala, żeby poprawiała się też 

infrastruktura, a także leczenie mieszkańców powiatu. W dobie pandemii wiele szpitali było 

jednoimiennych, a rypiński szpital cały czas prowadził działalność, tj. operacje i zabiegi były 

wykonywane. Szpital ma wykonane ponad 106% kontraktu i trzeba teraz odzyskać te 

nadwykonania. Po pierwszym półroczu szpital również generuje stratę, ale podziękowania trzeba 

kierować za tą niewielką stratę do Dyrekcji szpitala, która wyprowadza szpital na prostą. Na Radzie 

Społecznej SP ZOZ tematy dotyczyły strajku personelu ratowników medycznych i pielęgniarek.  

Budżet szpitala jest bardzo okrojony ze względu na te problemy finansowe, które zaistniały w 2017, 

2018 roku. Na tą chwilę zostało przekazanych wiele milionów do szpitala. Został również 

poręczony kredyt, a teraz będzie rozważane kolejne wsparcie dotyczące poręczenia kredytu 

obrotowego. Starosta podziękował włodarzom gmin, którzy wspierają i przekazują środki 

finansowe dla szpitala;  

- 2 września br. odbyły się uroczystości z okazji Dnia Białej Laski, czyli osób niewidzących, 

niedowidzących. Starosta podziękował Pani Zofii Zalewskiej za zaproszenie i zorganizowanie tak 

szlachetnego wydarzenia; 

- prowadzone są cały czas zajęcia hipoterapii. Starosta złożył podziękowania dla Zarządu i całej 

Rady za przekazanie środków na ten cel, żeby dzieci niepełnosprawne mogły korzystać z tej 

hipoterapii; 

- z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska powiat otrzymał wsparcie wysokości 30 tyś. zł 

na publikację albumu: "Mościska Ptasi Raj". Na początku grudnia będzie promowany ten album. Za 

zdjęcia jest odpowiedzialny Pan Michał Fabiszewski, a Pan Andrzej Szalkowski wszystko będzie  

składał w jedną całość. Starosta podziękował za to promocję powiatu. Kwota, która jest dokładana z 

budżetu powiatu to jest 16 tyś. zł. Cały album będzie kosztował 46 tyś. zł. Podziękowania Starosta 

złożył również dla Dyrektora Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, który wsparł jakże 

cenną inicjatywę; 

- trwają prace budowlane hali warsztatowej przy ZS nr 3 na Piekiełku. Termin został wydłużony, ale 

w perspektywie kilku tygodni hala zostanie oddana do użytku i uczniowie tej szkoły jak i grono 

pedagogiczne będą mogły z tej hali korzystać;  

- zostały wyremontowane cztery pomieszczenia przy PCPR, gdzie wcześniej mieścił się Inspektorat 

Nasiennictwa. Te pomieszczenia będą zaadaptowane na różnego rodzaju cele związane z 

orzekaniem o niepełnosprawności, a także dla PCPR.  

 

Ad. 9 

Radna Hanna Pawlak w imieniu petenta podziękowała Wydziałowi Komunikacji za 

wyrozumiałość i perfekcyjną oraz błyskawiczną obsługę.  

 

Radna Jagoda Grajkowska oświadczyła, że jako Przewodnicząca Komisji, ale też jako pracownik  

szpitala chciałaby, aby mimo wszystko zastanowić się nad kolejną pomocą dla szpitala. Brak 

poręczenia wstrzyma na pewno dalszy rozwój szpitala, gdyż jest to ciąg dalszy projektu. Jeśli 

szpital nie będzie tego kontynuował, to wtedy będzie rozliczenie oddziału dziecięcego. Poprosiła, 

aby wszyscy jeszcze się nad tym tematem pochylili i zastanowili. Powiedziała, że powiat już bardzo 

dużo pomógł i jest wdzięczna za to, a dyrekcja szpitala na pewno dużo bardziej. 
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Starosta oświadczył, iż są rozważane wszelkie elementy. Zaproponował spotkanie z całą radą w 

celu przeanalizowania różnych możliwych rozwiązań. Powiedział, że trzeba patrzeć również na  

budżet powiatu, bo to jest też ważne. Prowadzonych jest też wiele inwestycji, więc też nie można  

zablokować tych wszystkich inwestycji. Poinformował, że na budowę szkoły trzeba będzie 

zaciągnąć kredyt. Trzeba rozważyć oraz przeprowadzić analizę czy jest szansa poręczenia tego 

kredytu szpitalowi, żeby nie było potem problemu z zaciągnięciem kredytu na budowę szkoły. 

Starosta poinformował, że powiat ma też swoje cele i rozpoczęte inwestycje, więc bardzo dużo jest 

inwestycji, które można byłoby rozdzielić na kilka kadencji. Powiat pozyskuje środki, ale też trzeba 

mieć wkład własny i ten wkład własny trzeba zabezpieczyć w budżecie, a to na pewno nie jest 

łatwe. Nie jest zamykana droga, ale rozważane jest jak można pomóc i w jakiej formie. Te kwestie 

analizowane na pewno będą również z prawnikami.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w uzgodnieniu z kolegą Przewodniczącym Komisji Statutowej 

zaprosił przedstawicieli komisji na posiedzenie w dniu 15-stego października br. na godzinę 9.00. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek w sprawie nie obejmowania jeziora 

kiełpińskiego ograniczeniami używania jednostek pływających z napędem spalinowym. 

Przewodniczący Rady Powiatu rozmawiał z osobą wnioskującą telefonicznie i wszelkie informacje 

i wyjaśnienia zostały udzielone. Temat jest zamknięty i nie będzie kierowany gdzie indziej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że po potwierdzeniu informacji z Biurem Rady informuje o 

problemach z zabezpieczeniem składu osobowego w Poczcie sztandarowym. Przewodniczący Rady 

w sposób szczególny podziękował koleżance Hannie Pawlak, która jest na każdy telefon z Biura 

Rady i praktycznie jest na każdą prośbę o pomoc. Przewodniczący Rady serdecznie podziękował i 

powiedział, że pełen szacunek za to, że Pani Hanna Pawlak pomaga i nie odmawia uczestnictwa w 

Poczcie sztandarowym. 

 

Starosta uzupełnił swoją wypowiedź i poinformował, że ważna z ostatnich dni informacja dotyczy 

połączeń kolejowych, czyli w grudniu tego roku zostanie uruchomiona linia Katowice-Gdynia przez 

Rypin. Starosta skierował słowa uznania za zaangażowanie do Burmistrza Miasta Rypin Pana 

Pawła Grzybowskiego, który wykonał wiele spotkań tak jak i do Burmistrza Sierpca, Starosty 

Sierpeckiego, Starosty Brodnickiego. Tych spotkań było bardzo wiele i po wielu latach, bo aż po 21 

latach ta kolej zostanie uruchomiona. Starosta ma nadzieję, że to będzie z korzyścią dla 

mieszkańców powiatu. Uruchomienie tej linii jest planowane na 12 grudnia br.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, że sygnalizacja świetlna na przejeździe przez tory 

polepszyłaby życie wszystkim poruszającym się samochodami. 

 

Starosta ma nadzieję, że jak będą remontowane tory to i sygnalizacja będzie zrobiona, a Pan 

Przewodniczący będzie mógł już śmiało koleją nad morze dojechać. 

 

Radna Hanna Pawlak kontynuując temat zaproponowała, żeby zorganizować sesję wyjazdową 

pociągiem do Gdyni. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że to jest dobra propozycja. Jeden wagon zostanie 

zarezerwowany i zostaną zabrane osoby, które na dzisiejszej sesji są jeszcze na sali. 

Przewodniczący Rady poprosił Pana Starostę o docenienie tych wszystkich osób.  

 

 

Ad. 10 

         Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął 

obrady XXXVI sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
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Zakończenie obrad XXXVI sesji Rady - godz. 15.35 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa. 

      

 

                                            Przewodniczący Rady 

  

  

                                                         Krzysztof Cegłowski 

 

 

Protokołowała: 

Anna Zaborowska 

 

 

Załączniki: 

• Lista obecności, 

• Lista zaproszonych gości, 

• Wyniki głosowań, 

• Sprawozdanie z działalności Izby Rolniczej o działaniach Izby na terenie Powiatu 

Rypińskiego. 

• Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego oraz informacja o 

kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego za I półrocze 

2021 r. 
• Informacja z przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ w Rypinie za I półrocze 

2021 r. 
• Opinia RIO. 
• Sprawozdania przekazane przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Nadzór Wodny w Rypinie, Sierpcu, Lipnie i Golubiu- Dobrzyniu za rok 2020. 

• Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

 


